Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700447

447

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS

TOMADA DE PREÇOS n°006/2021. INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA. REFERÊNCIA: Processo Administrativo n.º 106/2021; Tomada de Preços n.º
006/2021; Contrato Administrativo n.º 072/2021; OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA .
CONTRATANTE: Município de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA: VIVÁ PROJETOS &
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ; 18.979.234/0001-98. Pela presente Ordem de Serviços,
AUTORIZO e DETERMINO a empresa, VIVÁ PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/ sob o nº 18.979.234/0001-98, endereçada em
Logradouro Av. do Contorno, Número 70, Complemento ********, Cep 78.335-000,
Bairro/Distrito Centro, Município Colniza Uf MT, os serviços de obras e de engenharia,
objeto do Contrato Administrativo n.º 072/2021, celebrado com a Administração Municipal
de Cotriguaçu-MT, referente à execução da "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXEC U Ç ÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS GUIDO DREHMER E SANTANA
CONFORME DETALHAMENTOS CONSTANTES NO PROJETO TÉCNICO". O descumprimento da
presente ORDEM DE SERVIÇOS ensejará a rescisão do referido Contrato Administrativo.
ADVIRTO, outrossim, que segundo o art. 3.º, do Decreto Municipal n.º 1.401, de 25 de
janeiro de 2021, o protocolo de Requerimentos de equilíbrio econômico-financeiro de
Contrato Administrativo, seja de reajuste, revisão ou repactuação, não é causa ou
fundamento que autoriza ou justifique a interrupção das obrigações nele contraídas, em
especial, do fornecimento de produtos, materiais, serviços e paralisação de obras e
serviços de engenharia, respondendo o infrator no termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 280/2021/FUNED

Originário do Pregão Eletrônico 7/2020/Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Area
Mineira da SUDENE/MG- ADESÃO 80/2020 e Processo Administrativo 062.153/2021.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação-SME,
neste ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado.
CONTRATADA: A empresa KONA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
00.343.654.0001/18, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor Dário
Luiz De Oliveira. OBJETO: 1.1 O presente contrato, tem por objeto a "aquisição de
equipamentos de informática" para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Cuiabá", conforme as especificações constantes no Termo de referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Projeto Atividade:
2043/2049/2050; Elemento de Despesa: 33.90.30; 33.90.39; 33.90.40 e 33.90.52 Fonte: 101
(10,00%) 115 (80%) e 119 (10,00%). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura. Cuiabá/MT, 10 de setembro de 2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.200.000,00
(quatro milhões e duzentos mil reais).AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato
decorre da realização do PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS 7/2020/ CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AREA MINEIRA DA SUDENE/MG, realizado com
fundamento na Regido pela Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123
de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal 192 de 05 de outubro de 2009,
Decreto Federal 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal 5.011 de 21 de fevereiro
de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2021/FUNED

Originário da Chamada Pública 1/2021/FUNED e Processo Administrativo n° 025.839/2020.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação, neste
ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado. CONTRATADA: A
empresa ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS BURITI GRANDE, inscrita no
CNPJ/MF 86.736.899/0001-20, representada neste ato pelo seu Representante Legal o
Senhor Manoel Messias Nery De Souza, tem entre si justo e avençado o presente
instrumento. OBJETO: 1.1 1.1 Aquisição de gêneros alimentícios dos Grupos Fo r m a i s ,
Informais e Fornecedores individuais da Agricultura Familiar e de Empreendedores
Familiares Rural constituídos em Cooperativas e ou Associações, detentores da Declaração
de aptidão ao Programa de Agricultura Familiar nº 11.326/2006 e enquadrados no
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF), destinados a
Alimentação Escolar. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.
Cuiabá/MT, 15 de setembro de 2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 116.038,11 (Cento e
dezesseis mil, trinta e oito reais e onze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 09.601; Projeto Atividade: 2038/2420; Natureza de Despesa: 33.90.30;
Fonte: 101 e 115.AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização
da CHAMADA PÚBLICA 1/2021/FUNED, realizado com fundamento na lei 11.947/2009 e a
Resolução /CD/FNDE 38 de julho de 2009 e enquadramento no Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF), destinados a Alimentação Escolar e
alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2021/FUNED

Originário da Chamada Pública 1/2021/FUNED e Processo Administrativo n° 025.839/2020.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação, neste
ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado. CONTRATADA: A
empresa ASSOCIAÇÃO DO NÚCLEO DE PRODUÇÃO RURAL MISTA DO CINTURÃO VERDE DE
CUIABÁ/MT, CNPJ 16.782.055/0001-30, representada neste ato pelo seu Representante
Legal o Senhor Ronicley Gonçalves De Araujo, tem entre si justo e avençado o presente
instrumento. OBJETO: 1.1 Aquisição de gêneros alimentícios dos Grupos Formais, Informais
e Fornecedores individuais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rural
constituídos em Cooperativas e ou Associações, detentores da Declaração de aptidão ao
Programa de Agricultura Familiar nº 11.326/2006 e enquadrados no Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF), destinados a Alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Cuiabá/MT, 10 de
setembro de 2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 213.351,00 (Duzentos e treze mil, trezentos
e cinquenta e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601;
Projeto Atividade: 2038/2420; Natureza de Despesa: 33.90.30; Fonte: 101 e 115.
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização da CHAM A DA
PÚBLICA Nº 001/2021/FUNED, realizado com fundamento na lei 11.947/2009 e a Resolução
/CD/FNDE nº 38 de julho de 2009 e enquadramento no Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF), destinados a Alimentação Escolar e
alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De General Carneiro - Mt. Contratado: Felype
Laureano Fortes Gomes Ltda.Cnpj: 35.8140.623/0001-04 Seleção De Empresa De
Engenharia - Área Civil, Para Conclusão De Obra De Construção De Quadra
Polisportiva No Município De General Carneiro, Conforme Especificações Do
Plano De Trabalho. Valor: R$ 500.126,17 (Quinhentos Mil Cento E Vinte E Seis
Reais E Dezessete Centavos). Data: 24/09/2021 Vigência: 24/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 065/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa ALEX MACHADO DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ

N° 20.847.909/0001-97, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 24 de setembro de 2021.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo Administrativo nº 065/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de seu pregoeiro, torna público que

realizará ÀS 08h00 DO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira,
situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 028/2021, do tipo Menor Preço Por Item tendo por
objeto a Contratação de Empresas especializadas para Prestação de Serviços de Transporte
Escolar de Alunos da Zona Rural para as Escolas da Rede Municipal e Estadual de Ensino
deste Município, conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos
até às 08h00 do dia 07 de Outubro de 2021. O credenciamento será feito no início da
sessão. Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na
Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro,
Itiquira/MT, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo
e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no
site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 24 de setembro de 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo Administrativo nº 066/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro - Itiquira/MT, através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2021, do tipo Menor Preço Por
Item tendo por objeto o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Veículos e
Maquinários, de acordo com o Convênio nº 882989/2019 Celebrado pela
PLATAFORMA+BRASIL do Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR e o Município de
Itiquira/MT, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/Home/Login e www.itiquira.mt.gov.br.
A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 13 de Outubro de 2021, às 09h00
- Horário de Brasília (DF). Realização: Por meio do site:
https://bllcompras.com/Home/Login. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Processo Administrativo nº 067/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de seu pregoeiro, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2021, do tipo Menor Preço Por
Item tendo por objeto o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos e Materiais Hospitalares para suprir as necessidades das Unidades de Saúde
do Município de Itiquira/MT - (Repasse Estadual Portaria GM/MS Nº 1.575/21 - ITEM 93),
cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos
endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de
preços está marcada para o dia 14 de Outubro de 2021, às 09h00 - Horário de Brasília (DF).
Realização: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 24 de setembro de 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeita Municipal de Jaciara - MT torna público resultado da licitação
supracitada. OBJETO: SRP: para aquisição de 01 (um) caminhão novo equipado com cesto
aéreo para Prefeitura Municipal de Jaciara/MT. Empresa Vencedora: Torino Comercial de
Veículos LTDA ao Valor Global de R$ 439.000,00.

Jaciara-MT, 23 de Setembro de 2021.
ANDREIA WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de grama Esmeralda para atender a demanda das Secretarias Municipais de
Marcelândia-MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 08 de outubro de 2021, às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF); INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12:00hrs do dia
27/09/2021. REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br; INTEGRA do EDITAL: por
meio do site: www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 24 de setembro de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
002/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais
Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
de Marcelândia - MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: IMPACTO INDUTRIA E
COMERCIO CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.952.092/0001-11, vencedora de 03
itens, com o valor total de R$ 36.768,50; AVELAR MEDICAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº
37.530.695/0001-23, vencedora de 06 itens, com o valor total de R$ 33.470,20;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-27T05:22:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial